Allo stesso modo, al tempo dei re Martino e Ferdinando I, si comportò Leonardo Cubello d'Arborea nel contrastare il visconte di Narbona Guglielmo de Tinières il quale, conquistati alcuni centri, teneva la Sardegna sotto la continua minaccia delle armi. Alla morte del padre, i figli di don Leonardo, don Antonio e don Salvatore, aiutarono Alfonso V a cacciare dalla Sardegna il visconte di Narbona e a recuperare i paesi da lui occupati: correva l'anno 1420.

Questo giudicato ottenne il rango di marchesato dai re Martino e Alfonso V; fu insignito per primo di tale titolo Leonardo Cubello, cui succedette il figlio Antonio Cubello che, non avendo prole, lo lasciò al fratello don Salvatore. Questi aveva contratto matrimonio con Caterina Centelles, sorella di don Raimondo de

ex qua quod nullum etiam quem praeponeret filium suscepisset, subdidit in suum locum don Leonardum de Alagon Leonardi Cubelli primi marchionis nepotem.

- 5 Erat enim a Benedicta de Arborea huius Leonardi Cubelli filia natus et a don Artali de Alagon Pinae et Sastagi domino; hic cum esset primarius patris filius, venit primum in haereditatem Almunientis oppidi a parente atque Turris et Barbues quae marchionatus dignitati adiunxit. Duxerat in uxorem Mariam de Murmillo optimam et nobilissimam foeminam don Ioannis de Murmillo
- 10 filiam. Post mortem don Salvatoris stabilitur is et confirmatur a rege in hoc dignitatis gradu tanquam verus et legitimus marchionatus haeres; sed quoniam inimica Sardiniae fortuna pervertit omnia atque conturbat, tulit moleste suum Sardiniae principem sua tanta dignitate florere. Regnabat in Aragonia Ioannes
- 15 secundus et in Castella filius eius Ferdi//<sup>11</sup>nandus secundus qui ob praeclara gesta et facta “Catholici” sibi nomen iniecit; Sardiniae regnum moderabatur proregis nomine don Nicolaus Carroz. Is se in tam amplam atque illustrem cupiit familiam ingeri filia cum primario marchionis filio nupta, ut tanti potiretur marchio-
- 20 natus. Agitur apud marchionem res ista sed nihil efficitur: par enim pari non reddebatur alligato don Artali de Alagon marchionis filio cum proregis liberis Nicolai Carroz. Non despicit proregem marchio sed reiicit modeste et honorifice tractat; immemor tamen humanae fidei quae nusquam est tuta, rem istam in angus-
- 25 to amicorum consessu memorat et aliqua in proregis auctorita-

5. Sastagi J : Sastago P 6. Almunientis J : Almuniensis P 10. *arg. in marg.* Confirmatur a rege marchio Leonardus 14. *adn. in marg.* Ab anno 1458 rex Ioannes secundus usque 1480 | *adn. in marg.* Marchionis tempore 17. *arg. in marg.* Don Nicolaus Carroz prorex Sardiniae | *post Sardiniae*, quoque P *expunxi* 24. *cf.* Verg. *Aen.* 4, 373